крещеніи Турковъ, хотя извѣстно (аа) что и они также въ Царьградъ, для принятія Свяшаго крещенія, приходили. И такъ когда изъ сего, что о крещеніи Турковъ Константинъ не упоминаешь, нельзя заключишь чтобъ не были они крещены,

(аа) О семъ пишутъ Кедринъ на страницѣ 63б. Зонаръ въ книгѣ 2 историческихъ записокъ, на страницѣ 194.

initiatos tunc eos in sacris Fidei haud fuisse, nullatenus probat; sic & de Olga, argumentum istud negativum, nullius prorsus erit vis, ad negandum eam tunc regeneratam in Fide Christi per baptismalem fuisse gratiam; cum præfertim præter Cedrenum, atque Zonaram quos supra citavimus, non desint et alii plures scriptores fide dignissimi, qui positive id afferant. Et quidem suscepit Elgam in Baptismate ab ipso tunc Imperatore fuisse, vel illud sufficit evincere, quod ex Theodosio Kiovensi acceptum, Iohan. Henricus Leichius, quem laudavimus, in sua de Vita et Gestis Constantini Porphyrogenetæ Commentatione, sine ullâ hæsitatione retulit. Responsum scilicet Elgæ ad Imperatorem, connubium ipsi proponentem; quo respondit: *se hæc posse eius uxorem esse, qui se inter Lustralia sacra adoptasset.*

3° Sed est tamen et unde quis possit in-

то равномѣрно, по той же самой причинѣ, нельзя заключить чтобъ не была крещена и Ольга. И пѣмъ паче, когда кромѣ Кедрина и Зонара, о коихъ выше сказано, и другое многое вѣроятія достойные Писатели сїе самое утверждающъ. Что же былъ ей отъ святой купѣли воспріемнымъ отцемъ самъ Императоръ, въ доказательство того довольно представишь и одно свидѣтельство Феодосія Кїевскаго, на которое, яко достовѣрное, ссылается вышеупомянутый Иванъ Лейхій, въ разсужденіи своемъ о жизни и дѣлахъ Константина Багрянороднаго, то есть, что когда Императоръ предложилъ ей о союзѣ брачномъ, то она въ отвѣтъ ему сказала, что не можетъ быть крестному своему отцу супругою.

Однако же и изъ самой той Констан-

ferre fatis clare indicatam Elga initiationem ex ipso etiam Libro Ceremoniarii. Fit enim in eo semel iterumque mentio Sacerdotis nomine Gregorii, qui Principem illam comitabatur, tanquam eius Catecheta et Fidei institutor, vel Confessionarius. Cum etenim Mensis Septembris die 9. Feria 4<sup>o</sup>: in „Chrysotriclinio „omnes Apocrisiarii Principum Russiæ et homines, et agnati Archontissæ (Elgæ) et Negotiatores ejus, convivio in aula Imperiali exciperentur; atque post epulas munera, pro more distribui solita, acciperent, aderat cum eis et *Papas Gregorius*; prouti legitur Libr. II. Cap. XV. Cerimon. pag. 345. (†) Et tri-

(†) Ἐν δὲ τῷ Χρυσοτρικλίνῳ γέγονεν ἔτερον „Κλητώριον, καὶ Ἐφαγον πάντες οἱ Ἀποκριταῖοι, τῶν Ἀρχόντων Ρωσσίας, καὶ οἱ ἄνδρωποι καὶ συγγενεῖς τῆς Ἀρχοντίσσης, καὶ οἱ Πραγματῶται. Καὶ ἐλαβον, ὁ μὲν Ἀνε-